
100.							     
				  
	 На основу члана 29. и 31. Закона о буџетском 
систему Републике Српске ( »Службени гласник 
Републике Српске«, број: 121/12, 52/14, 103/15 и 15/16) 
и члана 37. Статута општине Станари (Службени 
гласник општине Станари“, број 5/17), Скупштина 
општине Станари на 29. редовној сједници одржаној 
дана 31.07.2020. године, доноси:

ОДЛУКУ
о измјенама и допунама Одлуке о усвајању 

Плана буџета општине Станари за 2020. годину – 
РЕБАЛАНС 

Члан 1.

	 Усваја се Одлука о измјенама и допунама 
Одлуке о усвајању Плана буџета општине Станари за 
2020. годину – РЕБАЛАНС у износу од 11.157.195 КМ.

Члан 2.

	 План буџета општине Станари саставни је дио 
ове Одлуке, а чине га: општи дио, буџетски приходи 

и примици за нефинансијску имовину, буџетски 
расходи и издаци за нефинансијску имовину, рачун 
финансирања, функционално класификовани буџетски 
расходи и буџетски расходи и издаци по организационој 
класификацији.
 

Члан 3.

	 Ова Одлука ступа на снагу дан од дана 
објављивања у »Службеном гласнику општине 
Станари«.

Број:01-020-51/20
Датум:31.07.2020. године 
  		                                                                                   	

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ
                   	 	    Остоја Стевановић с.р.
                                                                                                                

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
О П Ш Т И Н Е  С ТА Н А Р И ЈЕЗИК 

СРПСКОГ НАРОДА

I АКТИ СКУПШТИНЕ

БРОЈ:6
СТАНАРИ

04. АВГУСТ 2020. 
ГОДИНЕ

ГОДИНА: VI

Економски код ОПИС Буџет 2020. године приједлог 
ребаланса Индекс (4/3)*100

1 2 3 4 5 

БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ 9.977.389 9.990.945 100 

2.570.500 2.355.000 92 

713 Порези на лична примања и приходе од самосталне 
дјелатности 345.000 250.000 72 

714 Порез на имовину 45.000 35.000 78 
717 Индиректни порези 2.180.000 2.070.000 95 
719 Остали порески приходи 500 0 0 

7.149.889 7.284.105 102 

721 Приходи од имовине 31.000 31.000 100 
722 Накнаде, таксе и приходи од пружања јавних услуга 7.118.789 7.233.005 102 
723 Новчане казне 100 100 100 
729 Остали непорески приходи 0 20.000 0 

257.000 351.840 137 

731 ГРАНТОВИ 100.000 20.000 20 
787 ТРАНСФЕРИ 157.000 157.000 100 

788 Помоћ за ублажавање последица епидемије вриуса Корона 0 174.840 

БУЏЕТСКИ РАСХОДИ 6.694.570 6.684.826 100 

ТЕКУЋИ РАСХОДИ 6.574.570 6.637.926 101 

411 Расходи за лична примања 1.517.831 1.532.831 101 
412 Расходи по основу кориштења роба и услуга 1.811.196 1.708.952 94 
413 Расходи финансирања и други финансијски трошкови 94.143 94.143 100 
414 Субвенције 225.000 315.000 140 
415 Грантови 1.791.400 1.874.000 105 
416 Дознаке на име социјалне заштите 1.119.000 1.066.000 95 

ПОРЕСКИ ПРИХОДИ

НЕПОРЕСКИ ПРИХОДИ

ГРАНТОВИ И ТРАНСФЕРИ

БУЏЕТ ОПШТИНЕ СТАНАРИ - ОПШТИ ДИО 2020. (РЕБАЛАНС)



Страна: 2      04. август  2020. годинеСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СТАНАРИ - БР. 6

Економски код ОПИС Буџет 2020. године приједлог 
ребаланса Индекс (4/3)*100

1 2 3 4 5 

БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ 9.977.389 9.990.945 100 

2.570.500 2.355.000 92 

713 Порези на лична примања и приходе од самосталне 
дјелатности 345.000 250.000 72 

714 Порез на имовину 45.000 35.000 78 
717 Индиректни порези 2.180.000 2.070.000 95 
719 Остали порески приходи 500 0 0 

7.149.889 7.284.105 102 

721 Приходи од имовине 31.000 31.000 100 
722 Накнаде, таксе и приходи од пружања јавних услуга 7.118.789 7.233.005 102 
723 Новчане казне 100 100 100 
729 Остали непорески приходи 0 20.000 0 

257.000 351.840 137 

731 ГРАНТОВИ 100.000 20.000 20 
787 ТРАНСФЕРИ 157.000 157.000 100 

788 Помоћ за ублажавање последица епидемије вриуса Корона 0 174.840 

БУЏЕТСКИ РАСХОДИ 6.694.570 6.684.826 100 

ТЕКУЋИ РАСХОДИ 6.574.570 6.637.926 101 

411 Расходи за лична примања 1.517.831 1.532.831 101 
412 Расходи по основу кориштења роба и услуга 1.811.196 1.708.952 94 
413 Расходи финансирања и други финансијски трошкови 94.143 94.143 100 
414 Субвенције 225.000 315.000 140 
415 Грантови 1.791.400 1.874.000 105 
416 Дознаке на име социјалне заштите 1.119.000 1.066.000 95 

ПОРЕСКИ ПРИХОДИ

НЕПОРЕСКИ ПРИХОДИ

ГРАНТОВИ И ТРАНСФЕРИ

БУЏЕТ ОПШТИНЕ СТАНАРИ - ОПШТИ ДИО 2020. (РЕБАЛАНС)

Економски код ОПИС буџет за 2020. 
годину

извршење 
30.04.2020

приједлог 
ребаланса 2020 разлика (5-3) Индекс (5/3)*100

1 2 3 4 5 6 7 

41 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 6.574.570 2.209.145 6.592.926 18.356 100 

411 РАСХОДИ ЗА ЛИЧНА ПРИМАЊА 1.517.831 477.062 1.532.831 15.000 101 

411100 Расходи за бруто плате 1.362.617 408.436 1.337.617 -25.000 98 
411200 Бруто накнаде трошкова 126.014 63.003 166.014 40.000 132 

412300 Расходи за накнаду плата запослених за вријеме боловања 9.000 2.370 9.000 0 100 

412400 Расходи за отпремнинне 20.200 3.253 20.200 0 100 

412 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ КОРИШТЕЊЕ РОБА И УСЛУГА 1.811.196 444.647 1.708.952 -102.244 94 

412100 Расходи по основу закупа 182.300 5.186 201.400 19.100 110 

412200 Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, 
комуникационих услуга 109.500 24.351 124.100 14.600 113 

412300 Расходи за режијски материјал 33.000 16.079 39.900 6.900 121 
412400 Расходи за посебне намјене 5.000 218 5.000 0 100 
412500 Расходи за текуће одржавање 283.300 32.395 283.300 0 100 
412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 34.400 3.266 35.200 800 102 
412700 Расходи за стручне услуге 382.900 63.133 215.656 -167.244 56 
412800 Расходи за услуге одржавања јавних површина 284.700 171.600 284.700 0 100 
412900 Остали расходи 496.096 128.420 519.696 23.600 105 

413 РАСХОДИ ФИНАНСИРАЊА И ДРУГИ ФИНАНСИЈСКИ 
ТРОШКОВИ 94.143 23.531 94.143 0 100 

413300 Расходи по основу камата на примљене зајмове у земљи 94.143 23.531 94.143 0 100 

413900 Расходи по основу затезних камата 0 0 0 0 

414 СУБВЕНЦИЈЕ 225.000 0 315.000 90.000 140 

414100 Субвенције у области пољопривреде 110.000 0 200.000 90.000 182 
414100 Субвенције за запошљавање и самозапошљавање 110.000 0 110.000 0 100 

БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ - БУЏЕТ ОПШТИНЕ СТАНАРИ ЗА 2020. ГОДИНУ (РЕБАЛАНС)

419 Расходи по судским рјешењима 2.000 2.000 100 
480 Трансакције између и унутар јединица власти 14.000 45.000 321 

****** БУЏЕТСКА  РЕЗЕРВА 120.000 46.900 39 

БРУТО БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ 3.282.819 3.306.119 1.010 

НЕТО ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 3.226.740 4.415.690 137 

810 Примици за нефинансијску имовину 0 0 0 
510 Издаци за нефинансијску имовини 3.226.740 4.415.690 137 

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ 56.079 -1.109.571 0 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ -56.079 -56.079 0 

НЕТО ПРИМИЦИ ОД ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ -1.000 -1.000 0 

910 Примици од финансијске имовине 0 0 0 
610 Издаци за финансијску имовину 1.000 1.000 0 

НЕТО ЗАДУЖИВАЊЕ 55.079 55.079 0 

920 Примици од задуживања 0 0 0 
620 Издаци за отплату дугова 55.079 55.079 0 

0 1.166.250 0 

РАЗЛИКА У ФИНАНСИРАЊУ 0 600 0 

НАМЈЕНСКА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА



Страна: 3   04.  август  2020. године СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СТАНАРИ - БР. 6

414100 финанисрање преквлаификације радника и образовња 
одраслих 5.000 0 5.000 0 100 

415 ГРАНТОВИ 1.791.400 992.903 1.874.000 82.600 105 

415200 Грантови у земљи 1.791.400 992.903 1.874.000 82.600 105 

416 ДОЗНАКЕ НА ИМЕ СОЦИЈАНЕ ЗАШТИТЕ 1.119.000 270.721 1.066.000 -53.000 95 

416100 Дознаке грађанима које се исплаћују из буџета општине 1.119.000 270.721 1.066.000 -53.000 95 

419 РАСХОДИ ПО СУДСКИМ РЈЕШЕЊИМА 2.000 281 2.000 0 100 

480 Трансфери између и унутар јединица власти 14.000 2.364 45.000 31.000 321 

***** БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА 120.000 0 46.900 -73.100 39 

51 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 3.226.740 1.897.410 4.415.690 1.188.950 137 

511 ИЗДАЦИ ЗА НЕПРОИЗВЕДЕНУ СТАЛНУ ИМОВИНУ 2.914.140 1.889.586 4.091.090 1.176.950 140 

511100 Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката 2.755.140 1.876.965 3.988.390 1.233.250 145 

511200 Издаци за инвестиционо одржавање реконструкцију и 
адаптацију зграда и објеката 85.000 0 30.000 -55.000 35 

511300 Издаци за набавку постројења и опреме 74.000 12.620 72.700 -1.300 98 
511400 Издаци за инвестиционо одржавање опреме 0 0 0 0 
511500 Издаци за биолошку имовину 0 0 0 0 
511700 Издаци за нематеријалну произведену имовину 0 0 0 0 

513 ИЗДАЦИ ЗА ПРОИЗВЕДЕНУ СТАЛНУ ИМОВИНУ 298.000 7.000 298.000 0 100 

513100 Издаци за прибављање земљишта 298.000 7.000 298.000 0 100 

516 ИЗДАЦИ ЗА ЗАЛИХЕ МАТЕРИЈАЛА, РОБЕ, СИТНОГ ИНВ. И СЛ. 14.600 825 26.600 12.000 182 

516100 Ситан инвентар, ауто гуме, унифоме и сл. 14.600 825 26.600 12.000 182 

611 ИЗДАЦИ АКЦИЈЕ И УЧЕШЋЕ У КАПИТАЛУ 1.000 0 1.000 0 100 

414100 финанисрање преквлаификације радника и образовња 
одраслих 5.000 0 5.000 0 100 

415 ГРАНТОВИ 1.791.400 992.903 1.874.000 82.600 105 

415200 Грантови у земљи 1.791.400 992.903 1.874.000 82.600 105 

416 ДОЗНАКЕ НА ИМЕ СОЦИЈАНЕ ЗАШТИТЕ 1.119.000 270.721 1.066.000 -53.000 95 

416100 Дознаке грађанима које се исплаћују из буџета општине 1.119.000 270.721 1.066.000 -53.000 95 

419 РАСХОДИ ПО СУДСКИМ РЈЕШЕЊИМА 2.000 281 2.000 0 100 

480 Трансфери између и унутар јединица власти 14.000 2.364 45.000 31.000 321 

***** БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА 120.000 0 46.900 -73.100 39 

51 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 3.226.740 1.897.410 4.415.690 1.188.950 137 

511 ИЗДАЦИ ЗА НЕПРОИЗВЕДЕНУ СТАЛНУ ИМОВИНУ 2.914.140 1.889.586 4.091.090 1.176.950 140 

511100 Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката 2.755.140 1.876.965 3.988.390 1.233.250 145 

511200 Издаци за инвестиционо одржавање реконструкцију и 
адаптацију зграда и објеката 85.000 0 30.000 -55.000 35 

511300 Издаци за набавку постројења и опреме 74.000 12.620 72.700 -1.300 98 
511400 Издаци за инвестиционо одржавање опреме 0 0 0 0 
511500 Издаци за биолошку имовину 0 0 0 0 
511700 Издаци за нематеријалну произведену имовину 0 0 0 0 

513 ИЗДАЦИ ЗА ПРОИЗВЕДЕНУ СТАЛНУ ИМОВИНУ 298.000 7.000 298.000 0 100 

513100 Издаци за прибављање земљишта 298.000 7.000 298.000 0 100 

516 ИЗДАЦИ ЗА ЗАЛИХЕ МАТЕРИЈАЛА, РОБЕ, СИТНОГ ИНВ. И СЛ. 14.600 825 26.600 12.000 182 

516100 Ситан инвентар, ауто гуме, унифоме и сл. 14.600 825 26.600 12.000 182 

611 ИЗДАЦИ АКЦИЈЕ И УЧЕШЋЕ У КАПИТАЛУ 1.000 0 1.000 0 100 

621 ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ДУГОВА 55.079 0 55.079 0 100 

621300 Издаци за отплату зајмова примљених од банака 55.079 0 55.079 0 100 

УКУПНО 9.977.389 4.108.920 11.156.595 1.179.206 112 

Економски 
код ОПИС буџет 2020. 

године
Извршење 
30.04.2020

приједлог 
ребаланса 

2020
разлика (5-3) Индекс 

(5/3*100)

1 2 3 4 5 6 7   
2.570.500 697.092 2.355.000 -215.500 92   

 
713 Порези на лична примања и приходе од самосталне дјелатности 345.000 76.538 250.000 -95.000 72   

Порез на приходе од самосталне дјелатности 17.000 2.958 10.000 -7.000 59   
Порез на лична примања 328.000 73.580 240.000 -88.000 73   

714 Порез на имовину 45.000 2.832 35.000 -10.000 78   
Порез на непокретности 45.000 2.832 35.000 -10.000 78   

717 Индиректни порези 2.180.000 617.722 2.070.000 -110.000 95   

Индиректни порези дозначени од Управе за индиректно опорезивање 2.180.000 617.722 2.070.000 -110.000 95   

719 Остали порески приходи 500 0 0 -500 0   

7.149.889 2.408.841 7.284.105 134.216 102   

721 Приходи од имовине 31.000 8.752 31.000 0 100   
Приходи од давања у закуп пословних објеката 31.000 8.752 31.000 0 100   

722 Накнаде, таксе и приходи од пружања јавних услуга 7.118.789 2.390.370 7.233.005 114.216 102   
7221 Административне општинске таксе 18.000 5.295 18.000 0 100   
7223 Комуналне накнаде и таксе 25.000 10.896 25.000 0 100   

Комунална такса на фирму 
Комунална такса на држање животиња
Комунална такса за кориштење простора на јавним површинама
Комнална такса за кориштење рекламних паноа
Боравишна такса

7224 Накнаде по разним основама 7.073.289 2.374.180 7.187.505 114.216 102   
Накнада за уређење грађевинског земљишта 0 0 0 0 0   
Накнада за кориштење грађевинског земљишта 0 0 0 0 0   

БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ И ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ - БУЏЕТ 2020. ГОДИНА (РЕБАЛАНС)

ПОРЕСКИ ПРИХОДИ

НЕПОРЕСКИ ПРИХОДИ

Накнада за воде за индустријске процесе укључујући и термоелектране 4.000 923 4.000 0 100   

Накнаде за промјену намјене пољопривредног земљишта 1.000 0 1.000 0 100   
Накнада за шуме 26.000 465 26.000 0 100   
Накнада за воде 21.000 8.275 21.000 0 100   
Накнада за кориштење комуналних добара 500 0 500 0 100   
Средства за финансирање посебних мјера заштите од пожара 50.000 28.743 50.000 0 100   
Концесиона накнада од производње електричне енергије 6.403.289 2.327.948 6.517.505 114.216 102   
Накнада за извађени материјал из водотокова 500 0 500 0 100   
Накнда за кориштење минералних сировина 567.000 7.826 567.000 0 100   
Концесиона накнада од продаје електричне енергије 0 0 0 0 0   

7225 Приходи од пружања јавних услуга 2.500 0 2.500 0 100   
Приходи општинских органа управе 1.500 0 1.500 0 100   
Властити приходи буџетских корисника 1.000 0 1.000 0 100   

723 Новчане казне 100 0 100 0 100   
Општинске новчане казне 100 0 100 0 100   

729 Остали општиснки непорески приходи 0 9.719 20.000 20.000 0   

257.000 74.038 351.840 94.840 137   

100.000 3.000 20.000 -80.000 20   

731 Грантови за подршку пројектима 100.000 3.000 20.000 -80.000 20   

157.000 71.038 331.840 174.840 211   

787 Трансфер Министарства здравља и социјалне заштите за 
финансирање обавезних права штићеника социјалне заштите 157.000 71.038 157.000 0 100   

788 Помоћ за ублажавање последица епидемије вриуса Корона 0 174.840 174.840 0 0   

0 0 0 0 0   

813 Примициц за непроизведену сталну имовину 0 0 0 0 0   
Примици за општинско земљиште 0 0 0 0 0   

0 0 1.166.250 1.166.250 0   

9.977.389 3.179.971 11.157.195 1.179.806 112   

ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ

НАМЈЕНСКА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА

УКУПНО БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ

ГРАНТОВИ И ТРАНСФЕРИ

ГРАНТОВИ

ТРАНСФЕРИ



Страна: 4      04. август  2020. годинеСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СТАНАРИ - БР. 6

Економски код ОПИС Буџет 2020
Приједлог 
ребаланса 

2020
Разлика

1 2 4 5 

ФИНАНСИРАЊЕ -56.079 -56.079 0 

-1.000 -1.000 0 

911 ПРИМИЦИ ОД ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 0 0 0 
9114 Примици од наплате датих зајмова 0 0 0 

611 ИЗДАЦИ ЗА ФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 0 1.000 0 
6114 Издаци за дате зајмове 1.000 1.000 0 

55.079 55.079 0 

921 ПРИМИЦИ ОД ЗАДУЖИВАЊА 0 0 0 
9212 Примици од узетих зајмови 0 0 0 

621 ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ДУГОВА 55.079 55.079 0 
6219 Издаци за отплату обавеза из ранијих периода 55.079 55.079 0 

ТАБЕЛА ФИНАНСИРАЊА - БУЏЕТ ЗА 2020. ГОДИНУ (РЕБАЛАНС)

НЕТО ПРИМИЦИ ОД ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ЗАДУЖИВАЊА

НЕТО ЗАДУЖИВАЊЕ

Табела 1

О П И С Приједлог ребаланса буџета за 
2020. годину

2

O1 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ 2.575.900

O2 ОДБРАНА 0

O3 ЈАВНИ РЕД И СИГУРНОСТ 47.000

O4 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ 1.414.017

O5 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 284.000

O6 СТАМБЕНИ И ЗАЈЕДНИЧКИ ПОСЛОВИ 4.165.589

О7 ЗДРАВСТВО 550.000

О8 РЕКРЕАЦИЈА , КУЛТУРА И РЕЛИГИЈА 575.710

О9 ОБРАЗОВАЊЕ 189.000

10 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 1.253.000
СВЕГА БУЏЕТСКИ РАСХОДИ - БУЏЕТСКА ПОТРОШЊА 11.054.216

Табела 2
Функц.

код
Функци

ја Основни буџет 2020.година Ребаланс буџета 2020.
1 2 3 4

ЗУ Заједничке услуге 9.062.216,00
ИУ Индивидуалне услуге 1.992.000,00

УКУПН
О 0,00 11.054.216,00

ФУНКЦИОНАЛНА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА -  БУЏЕТ ЗА 2020. ГОДИНУ

1

Накнада за воде за индустријске процесе укључујући и термоелектране 4.000 923 4.000 0 100   

Накнаде за промјену намјене пољопривредног земљишта 1.000 0 1.000 0 100   
Накнада за шуме 26.000 465 26.000 0 100   
Накнада за воде 21.000 8.275 21.000 0 100   
Накнада за кориштење комуналних добара 500 0 500 0 100   
Средства за финансирање посебних мјера заштите од пожара 50.000 28.743 50.000 0 100   
Концесиона накнада од производње електричне енергије 6.403.289 2.327.948 6.517.505 114.216 102   
Накнада за извађени материјал из водотокова 500 0 500 0 100   
Накнда за кориштење минералних сировина 567.000 7.826 567.000 0 100   
Концесиона накнада од продаје електричне енергије 0 0 0 0 0   

7225 Приходи од пружања јавних услуга 2.500 0 2.500 0 100   
Приходи општинских органа управе 1.500 0 1.500 0 100   
Властити приходи буџетских корисника 1.000 0 1.000 0 100   

723 Новчане казне 100 0 100 0 100   
Општинске новчане казне 100 0 100 0 100   

729 Остали општиснки непорески приходи 0 9.719 20.000 20.000 0   

257.000 74.038 351.840 94.840 137   

100.000 3.000 20.000 -80.000 20   

731 Грантови за подршку пројектима 100.000 3.000 20.000 -80.000 20   

157.000 71.038 331.840 174.840 211   

787 Трансфер Министарства здравља и социјалне заштите за 
финансирање обавезних права штићеника социјалне заштите 157.000 71.038 157.000 0 100   

788 Помоћ за ублажавање последица епидемије вриуса Корона 0 174.840 174.840 0 0   

0 0 0 0 0   

813 Примициц за непроизведену сталну имовину 0 0 0 0 0   
Примици за општинско земљиште 0 0 0 0 0   

0 0 1.166.250 1.166.250 0   

9.977.389 3.179.971 11.157.195 1.179.806 112   

ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ

НАМЈЕНСКА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА

УКУПНО БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ

ГРАНТОВИ И ТРАНСФЕРИ

ГРАНТОВИ

ТРАНСФЕРИ



Страна: 5   04.  август  2020. године СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СТАНАРИ - БР. 6

ОПИС
Приједлог Буџета 

2019
Буџет 2020

ИЗВРШЕЊЕ 
30.04.2020

РЕБАЛАНС 2020

2 3 6

НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

Број пот рошачке јединице: 0138110
410000 Текући расходи 260.500
412100 Расходи по основу закупа 3.000 2.000 282 2.000

закуп опреме за озвучење за заједање Скупштине и организовање 
других манифестација у току 2018. године 3.000 2.000 282 2.000

412300 Расходи за ст ручну лит ерат уру и часописе 3.500 2.500 2.246 2.500
претплата за службени гласник РС (шест лиценци) 3.500 2.500 2.246 2.500

412600 Расходи по основу пут овања и смјешт аја 3.000 6.000 400 6.000
у земљи 1.000 3.000 400 3.000
у иностранству 2.000 3.000 0 3.000

412700 Ст ручне услуге 8.000 10.000 6.988 10.000
услуге штампања Службеног гласника општине Станари 7.000 6.000 6.988 6.000
остале стручне услуге 1.000 4.000 0 4.000

412900 Ост али расходи 243.000 266.500 55.142 266.500
накнаде скупштинским одборницима 205.000 206.000 51.944 206.000
рад општинске изборне комисије 11.000 24.000 1.748 24.000
организовање манифестација, пријема и сл. 16.000 25.000 1.361 25.000
репрезентација у земљи 5.000 5.000 0 5.000
репрезентација у иностранству 2.000 4.000 0 4.000
расходи за израду медаља, плакета и сл. Приликом додјеле 
општинских признања 3.000 1.000 0 1.000
остале непоменути расходи 1.000 1.500 90 1.500

510000 Издаци за набавку нефинансијске имовине 0 0 0 0
511300 Издаци за набавку комуникационе опреме

опрема и озвучење за сједнице Скупштине 0 0 0 0
260.500 287.000 65.058 287.000

ОРГАНИЗАЦИОНА КЛАСИФИКАЦИЈА - РЕБАЛАНС

Економски код

1

УКУПНО

НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: ОПШТА УПРАВА

Број пот рошачке јединице: 0138130
410000 Текући расходи 1.012.000

412200
Расходи по основу ут рошка енергије, комунални и комуникаионих 
услуга 83.000 95.000 16.442 101.000
електрична енергија 25.000 33.000 9.274 33.000
утрошка угља 14.000 14.000 0 14.000
услуге водовода и канализације 3.000 4.000 1.799 10.000
остале комуналне таксе и услуге - одвоз сдмећа 4.000 1.000 1.661 1.000
трошак за комуникационе услуге 25.000 38.000 7.673 38.000
поштанске услуге 12.000 5.000 2.035 5.000

412300 Режијски мат еријал 6.000 3.500 7.217 7.600
материјал за одржавање чистоће 4.500 2.500 4.959 5.000
расходи за тручну литературу и часописе 1.500 1.000 2.258 2.600

412500 Текуће одржавање 7.000 4.000 2.906 4.000
Одржавање канцеларијске и друге опреме 7.000 4.000 2.906 4.000

412600 Утрошак горива 26.000 24.000 2.560 24.000
Утроша горива за потребе службених возила 26.000 24.000 2.560 24.000

412700 Расходи за ст ручне услуге 93.000 72.400 16.774 75.400
осигурање возила 11.000 0 1.665 3.000
осигурање запослених 3.500 2.500 0 2.500

услуге објављивања тендера, огласа и информативних текстова 5.000 2.500 812 2.500
услуге објављивања законских и подзаконских аката 1.000 1.000 0 1.000

општинске свечаности, медијске презентације,информисања 53.000 44.000 8.291 44.000
Расходи за адвокатске услуге 2.000 7.000 2.282 7.000
Расходи за услуге нотара 6.000 1.500 0 1.500
Расходи за услуге превођења 1.000 200 0 200
Расходи за услуге овјере и верификације 500 200 0 200
остале правне и административне услуге 2.000 500 3.000 500
процјенитељске услуге 3.000 1.000 0 1.000
услуге вјештачења 3.000 5.000 900 5.000
савјетодавне услуге 1.000 1.000 0 1.000
остале стручне услуге 1.000 6.000 2.106 6.000

412900 Ост али расходи 2.000 5.500 1.259 5.500
Таксе, накнаде, котизације, репрезентација 2.000 5.500 1.259 5.500

419000 Расходи по судским рјешењима 10.000 2.000 281 2.000



Страна: 6      04. август  2020. годинеСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СТАНАРИ - БР. 6

416000 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 785.000 0 0 0
текуће дознаке корисницима социјалне заштите које се исплаћују 
од стране установе социјалне заштите (праава која остварују 
корисници права соијалне заштите ,а која се дијелом финансирају 
из буџета, а дијелом из Министарства) 360.000 0 0 0
помоћ породицама палих бораца, ратних војних инвалида и 
цивилних жртава рата и борцима 190.000 0 0 0
помоћ при заснивању породице 6.000 0 0 0
помоћ породици, дјеци и младима 120.000 0 0 0
помоћ избјеглим и расељеним лицима 23.000 0 0 0
помоћ пензионерима и незапосленим лицима 33.000 0 0 0
помоћ грађанима у натури 2.000 0 0 0
остале текуће дознаке на име социјалне заштите које се исплаћују 
из буџета општине 1.000 0 0 0
финансирање партиципације здравственим осигураницицма са 
подручија општине Станари 50.000 0 0 0

510000 Издаци за нефинансијску имовину 23.000 0 0 0
Адаптација објеката за рад Мјесних заједница 23.000 0 0 0
ВАТРОГАСНА ЈЕДИНИЦА 9.000 4.861 38.000

412000 Расходи по основу коришт ења роба и услуга 2.000 0 0 0
412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 1.000 0 0 0
412700 Обука кадрова 0 0 0 0

412900
бруто накнаде ван радног односа (уговори о дјелу, уговори о 
привременим и повременим пословима и сл) 1.000 0 0 0

510000 Издаци за набавку постројења и опреме 7.000 50.000 4.861 38.000
набавка професионалне ватрогасне опреме 5.000 50.000 4.861 38.000
набавка ватрогасне униформе и остале опреме 2.000 0 0 0
изградња гараже за ватрогасна возила 0 0 0
ЦИВИЛНА ЗАШТИТА 4.500 0 0

412000 Расходи по основу коришт ења роба и услуга 4.500 0 0 0
412400 Расходи по основу посебних намјена 2.000 0 0 0
412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 1.500 0 0 0
412700 Обука кадрова 0 0 0 0

412900
бруто накнаде ван радног односа (уговори о дјелу, уговори о 
привременим и повременим пословима и сл) 1.000 0 0 0

1.048.500 256.400 52.300 257.500УКУПНО

НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ФИНАНСИЈЕ И БУЏЕТ

Број пот рошачке јединице: 0138140

410000 Текући расходи 1.369.828
411000 Расходи за брут о плат е и накнаде 1.075.028 1.147.517 360.324 1.147.517

411100 Бруто плата 960.000 1.060.017 303.881 1.020.017
411200 Бруто накнаде плата и осталих личних примања запослених 110.000 65.000 51.904 105.000

411300 Расходи за накнаду плата запослених за вријеме боловања (бруто) 2.100 6.500 2.370 6.500

411400 Расходи за отпремнине и једократне новчане помоћи (бруто) 2.928 16.000 2.169 16.000

412000 Расходи по основу коришт ења роба и услуга 294.800 371.800 64.771 404.800

412100 закуп пословног објекта 175.000 173.000 2.500 190.000
412300 претплата на стручни часопис Финрар (двије лиценце) 800 800 0 800
412700 текуће одржавање трезорских лиценци 5.000 3.000 1.155 3.000
412300 Канцеларијски материјал 22.000 20.000 3.220 20.000

412700
услуге финансијског посредовања, исплата поштама, штампања и 
сл.

45.000 38.000 13.060 38.000

412900 бруто накнаде за рад волонтера 2.000 5.000 328 1.000
бруто накнаде за рад комисија 2.000 45.000 10.658 45.000
бруто накнаде за уговоре о дјелу 35.000 70.000 30.454 90.000
остали расходи 8.000 17.000 3.395 17.000

413000 РАСХОДИ ФИНАНСИРАЊА И ДРУГИ ФИНАНСИЈСКИ ТРОШКОВИ 0 94.143 23.531 94.143

413300 Расходи по основу камата на примљене зајмове у земљи 0 94.143 23.531 94.143
480000 Трансфери између и унутар јединица власти 4.000 14.000 2.364 45.000

487000 Трансфери између различитих јеиница власти 4.000 14.000 2.364 45.000
510000 Издаци за нефинансијску имовину 17.000 20.000

НАБАВКА ПОСТРОЈЕЊА И ОПРЕМЕ 4.000 6.000 7.759 16.000
511300 канцеларијски намјештај 1.000 1.500 7.759 11.500
511300 рачунарска опрема 1.000 2.500 0 2.500
511700 рачунарски програми (MS Office, Windows, Kaspersky, Adobe) 1.000 0 0 0
511300 рачунарска мрежна опрема 1.000 2.000 0 2.000

ИЗДАЦИ ЗА ЗАЛИХЕ МАТЕРИЈАЛА, РОБЕ, СИТНОГ ИНВ. И СЛ. 13.000 14.000 825 26.000

516100 Ауто гуме, одјећа, обућа и остали ситан инвентар 13.000 14.000 825 26.000
611200 ИЗДАЦИ ЗА АКЦИЈЕ И УЧЕШЋА У КАПИТАЛУ 0 1.000 0 1.000

611220
Издаци за акције и учешћа у капиталу у  домаћим јавним 
нефинансијским субјектима 0 1.000 0 1.000



Страна: 7   04.  август  2020. године СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СТАНАРИ - БР. 6

621000 ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ДУГОВА 0 55.079 0 55.079
621300 Издаци за отплату зајмова примљених од банака 0 55.079 0 55.079

1.390.828 1.703.539 459.574 1.789.539

НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Број пот рошачке јединице: 0138120

410000 Текући расходи 25.000
412900 Ост али расходи 14.000 32.600 10.866 23.600

Репрезентација у земљи и иностранству 5.000 4.000 861 4.000
Стручни испити запослених, едукације, курсеви и сл. 4.000 11.000 120 2.000
Правне услуге 5.000 2.000 0 2.000
Расходи по основу организаовања манифестација 0 15.000 9.885 15.000
Остали расходи 0 600 0 600

415200 Грант ови 11.000 38.000 52.400 71.000
Спонзорство (културне и спортске манифестације) 11.000 38.000 52.400 71.000

416100 341.000 42.533 344.000
помоћ породицама палих бораца, ратних војних инвалида и 
цивилних жртава рата и борцима 190.000 190.000 4.790 190.000
помоћ при заснивању породице 6.000 5.000 0 5.000
помоћ породици, дјеци и младима 120.000 120.000 30.584 123.000
помоћ избјеглим и расељеним лицима 23.000 10.000 0 10.000
помоћ пензионерима и незапосленим лицима 33.000 15.000 8.859 15.000
помоћ грађанима у натури 2.000 1.000 0 1.000

******* БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА 100.000 120.000 73.100 46.900
125.000 531.600 178.899 485.500

УКУПНО

УКУПНО

НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ПРИВРЕДУ, 
ДРУШТВЕНЕ ДЈЕАЛТНОСТИ И ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ

Број пот рошачке јединице: 0138150

410000 Текући т рошкови 1.938.500
412000 Расходи по основу коришт ења роба и услуга 9.000 9.000 9.000 9.000

Расходи за финансирање услуга ЈОДП ''Противградна заштита'' 
Републике Српске и хидрометеорлошке службе

9.000 9.000 9.000 9.000
414000 Субвенције 203.000 225.000 0 315.000

финансирање подстицаја пољопривредне производње 88.000 110.000 0 200.000
финансирање запошљавања и самозапошљавања 110.000 110.000 0 110.000

финанисрање преквлаификације радника и образовња одраслих 5.000 5.000 0 5.000
416000 Дознаке на име социјалне зашт ит е 345.000 305.000 80.521 249.000

Стипендије ђацима, ученицима и студентима 345.000 305.000 80.521 249.000
415000 Грант ови 1.381.500 1.731.500 940.503 1.792.500

ПОЛИТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ 29.000 30.000 4.000 30.000
Политичке организације 29.000 30.000 4.000 30.000

УДРУЖЕЊА ОД ПОСЕБНОХ ИНТЕРЕСА 64.000 61.000 10.000 64.000
Општинска борачка организција 29.000 30.000 10.000 30.000
Организација породица заробљених и погинулих бораца и несталих 
цивила 19.000 20.000 7.000 20.000
Ветерани РС 8.000 5.000 2.600 5.000
Удружење логораша 8.000 6.000 2.000 6.000
Удружење РВИ општине Станари 0 0 0 3.000

СПОРТСКИ КЛУБОВИ 26.500 34.500 18.250 44.500
СД Рудар Станари 17.000 25.000 13.000 25.000
Клуб борилачких спортова Рудар 3.000 3.000 2.750 8.000
ТКД Рудар Станари 2.000 2.000 1.000 2.000
Карате клуб Слога Добој - секција Станари 3.000 3.000 1.000 3.000
Клуб мажореткиња / sekcija Stanari 1.500 1.500 500 1.500
Кик бокс клуб Предатор - секција Станари 0 0 0 5.000



Страна: 8      04. август  2020. годинеСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СТАНАРИ - БР. 6

ОРГАНИЗАЦИЈЕ У ОБАЛСТИ КУЛТУРЕ И ТРАДИЦИЈЕ 21.500 25.500 11.000 28.500
КУД Лазарица 5.500 7.000 0 7.000
КУД Церовица 5.000 5.000 0 5.000
ЗУ Младост Брестово 2.000 1.000 0 1.000
Удружење Хармоникаша 5.000 3.000 2.000 2.000
Удружење ''Соко'' Митровићи 2.000 1.000 1.000 1.000
Удружење ''Моја Радња'' Доња Радња 1.000 5.000 5.000 5.000
Удружење ''Опстанак'' Рашковци 1.000 1.000 0 1.000
Удружење ''Јасеник'' Остружња Горња 0 1.000 3.000 5.000
Организација ''ЛОТОС'' Станари 0 1.500 0 1.500

ОСТАЛЕ НЕВЛАДИНЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ 87.500 131.500 95.200 173.500
Удружење ''Анђео'' Станри 17.000 17.000 4.000 17.000
'Пољопривредник'' Станари 12.500 18.000 10.000 18.000
ЛУ Срндаћ Станари 5.000 15.000 5.000 15.000
СРД Шкобаљ Станари 8.500 7.000 3.000 7.000
НОР 1.500 1.500 1.200 1.500
Удружење пензионера 3.000 3.000 2.000 3.000
ОО Црвени Крст 40.000 70.000 70.000 106.000
Мозаик - омладинска банка (подршка пројектима) 0 0 0 6.000

ЦРКВЕНЕ ОПШТИНЕ 24.000 55.000 18.000 58.000
Станари 4.000 8.000 0 8.000
Јелањска 4.000 15.000 8.000 18.000
Осредак 4.000 4.000 0 4.000
Церовица 4.000 5.000 0 5.000
Радања Доња 4.000 5.000 0 5.000
Брестово 4.000 18.000 10.000 18.000

КАПИТАЛНИ ГРАНТОВИ ЈАВНИМ УСТАНОВАМА 1.129.000 1.394.000 784.053 1.394.000
Екосфера 500.000 630.000 334.000 630.000
ЈУ Спортско-туристичка организација 140.000 0 0 0
ЈЗУ Дом здравља Станари 120.000 550.000 369.000 550.000
ЈУ Центар за културу 140.000 0 0 0
ОШ Десанка Максимовић 110.000 109.000 26.053 109.000
Полицијска станица Станари 0 0 0 0
Изградња спомен храма у Станарима 99.000 85.000 55.000 85.000
ЈУ Народна библиотека Станари 20.000 20.000 0 20.000

1.938.500 2.270.500 1.030.024 2.365.500УКУПНО

НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: СЛУЖБА ЗА ПРОСТОРНО УРЕЂЕЊЕ

Број пот рошачке јединице: 0138170

410000 Текући расходи
412000 Расходи по основу кориштења роба и услуга 184.000 214.000 6.643 44.000

412700 геодетско - катастарске услуге 100.000 100.000 4.244 20.000
израда елабората и студија 30.000 49.000 0 9.000
Техничка рјешења (издавање УТ услова, идјени пројекти, стручни 
надзор и и сл.) 45.000 59.000 0 9.000
остале стручне услуге 9.000 6.000 2.399 6.000

510000 Издаци за набавку нефинансијске имовине 612.000 298.000 7.000 298.000
експропријација земљишта 362.000 298.000 7.000 298.000
израда регулационог плана ''Копови'' 250.000 0 0 0

796.000 512.000 13.643 342.000УКУПНО

НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: Одјељење за стамбено комуналне 
и инспекијске послове 

Број потрошачке јединице: 0138160

410000 Текући расходи 501.500 

412200 Расходи за комуналне услуге 14.000 10.000 5.990 17.000 
Дератизација и дезинскеција 14.000 10.000 5.990 17.000 

412500 Текуће одржавање 175.000 279.000 29.489 279.000 
расходи за текуће одржавање зграда у власништву општине 5.000 1.000 0 1.000 
санација локалних путева - клизишта 40.000 20.000 0 20.000 
оджавање споменика (културни, историјиски, споменици борачких 
категорија) 25.000 15.000 0 15.000 
одржавање локалних путева - насипање (одржавање путева, 
мостова, сигнализације и сл) 100.000 205.000 8.038 205.000 
остало текуће одржавање 5.000 38.000 21.451 38.000 

412700 Расходи за стручне услуге 40.000 29.000 0 4.000 
Послови безбједности саобраћаја 5.000 4.000 0 4.000 
Израда локалног еколоког плана (ЛЕАП) 35.000 25.000 0 0 

412800 Одржавање и заштита животне средине 268.500 284.000 171.600 284.000 
одржавање јавних површина (одржавање гробља, санација 
постојећих канализационих сливника) 80.000 
одрржавање и уређење водотокова (корите ријека 
Остружња,Укрина, Радња, Илова....) 15.000 
услуге одржавања зелених површина (кошење траве и амброзије и 
уређење дивљих депонија) 10.000 
чишћење јавних површина (тротоари, путеви, наноси блата) 13.000 
услуге зимске службе 75.000 85.000 99.829 108.000 
јавна расвјета (утрошак електричне енергије) 48.000 50.000 17.394 50.000 
дјелатност зоо хигијене (пси луталице и друге животњске 
штеточине) 7.000 

6.000 0 6.000 

одвођење атмосферских падавина и других вода са јавних 
површина 15.000 
одржавање и модеризација објеката зкп 3.500 
Остали расходи (заштита животне средине) 2.000 

415200 Капитални грантови 4.000 2.000 0 2.000 
Капитални грант - помоћ заједницама етажних власника 4.000 2.000 0 2.000 

14.000 

129.000 5.377 

49.000 

60.000 

60.000 



Страна: 9   04.  август  2020. године СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СТАНАРИ - БР. 6

НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: Одјељење за стамбено комуналне 
и инспекијске послове 

Број потрошачке јединице: 0138160

410000 Текући расходи 501.500 

412200 Расходи за комуналне услуге 14.000 10.000 5.990 17.000 
Дератизација и дезинскеција 14.000 10.000 5.990 17.000 

412500 Текуће одржавање 175.000 279.000 29.489 279.000 
расходи за текуће одржавање зграда у власништву општине 5.000 1.000 0 1.000 
санација локалних путева - клизишта 40.000 20.000 0 20.000 
оджавање споменика (културни, историјиски, споменици борачких 
категорија) 25.000 15.000 0 15.000 
одржавање локалних путева - насипање (одржавање путева, 
мостова, сигнализације и сл) 100.000 205.000 8.038 205.000 
остало текуће одржавање 5.000 38.000 21.451 38.000 

412700 Расходи за стручне услуге 40.000 29.000 0 4.000 
Послови безбједности саобраћаја 5.000 4.000 0 4.000 
Израда локалног еколоког плана (ЛЕАП) 35.000 25.000 0 0 

412800 Одржавање и заштита животне средине 268.500 284.000 171.600 284.000 
одржавање јавних површина (одржавање гробља, санација 
постојећих канализационих сливника) 80.000 
одрржавање и уређење водотокова (корите ријека 
Остружња,Укрина, Радња, Илова....) 15.000 
услуге одржавања зелених површина (кошење траве и амброзије и 
уређење дивљих депонија) 10.000 
чишћење јавних површина (тротоари, путеви, наноси блата) 13.000 
услуге зимске службе 75.000 85.000 99.829 108.000 
јавна расвјета (утрошак електричне енергије) 48.000 50.000 17.394 50.000 
дјелатност зоо хигијене (пси луталице и друге животњске 
штеточине) 7.000 

6.000 0 6.000 

одвођење атмосферских падавина и других вода са јавних 
површина 15.000 
одржавање и модеризација објеката зкп 3.500 
Остали расходи (заштита животне средине) 2.000 

415200 Капитални грантови 4.000 2.000 0 2.000 
Капитални грант - помоћ заједницама етажних власника 4.000 2.000 0 2.000 

14.000 

129.000 5.377 

49.000 

60.000 

60.000 

Учешће у изградњи регионалног пута Р474 (дионица кроз општину 
Станари) 0 0 0 0 

510000 Издаци за нефинансијску имовину 3.450.000 2.830.140 1.876.965 4.004.890 
Изградња водовода (откуп парцела, ут услови, накнаде и таксе, 
пројекат, санација постојеће мреже) 500.000 383.000 309.344 313.000
Асфалтирање и модернизација путева 1.600.000 1.200.000 427.431 826.890
Изградња административног центра 0 0 0 0
Изградња рециклажног дворишта 50.000 50.000 0 0
Изградња обданишта 50.000 80.000 20.933 80.000
Изградња улице у насељу Станари према старој цркви 460.000 0 0 0
Изградња парка ''Радости'' - завршна фаза 15.000 20.000 0 20.000
Изградња и уређење пословне зоне ''Термоелектрана'' - вањско 
уређење и инфраструктура 750.000 550.000 615.342 623.000

Изградња вишенамјенског друштвеног објекта - спорткса сала 0 0 0 0
Санација локалних саобраћајница - ударне рупе 20.000 30.000 0 30.000
саобраћајни знакови 5.000 5.000 7.001 20.000
Изградња каналазиције - друга фаза 0 462.140 421.000 422.000
Учешће у изградњи регионалног пута Р474 (дионица кроз општину 
Станари) 0 0 0 0
Изградња и адаптација осталих објеката 0 50.000 0 0
Изградња мостова 0 0 70.000 70.000
Изградња расвјете 0 0 5.914 100.000
изградња регионалног пута Р474а (дионица кроз општину Станари)

0 0 0 1.500.000
3.951.500 3.434.140 2.084.043 4.590.890

НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: ЈУ ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД
Број пот рошачке јединице: 01380300

411000 Расходи за лична примања 145.000 39.141 145.000
411100 Расходи за бруто плате (основна плата  порези и доприноси) 0 131.600 34.158 131.600
411200 Расходи за бруто накнаде плата и других личних примања запослени 0 10.400 4.983 10.400

411300 Расходи за накнаду плата запослених за вријеме боловања (бруто) 0 1.000 0 1.000

411400 Расходи за отпремнине и једократне новчане помоћи (бруто) 0 2.000 0 2.000
412000 Расходи по основу коришт ења роба и услуга 8.000 11.395 40.000

412200

Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, комуникационих 
услуга (струја, вода, гријање, одвоз смећа, телефон, интернет)

0 0 0 1.500

УКУПНО

Учешће у изградњи регионалног пута Р474 (дионица кроз општину 
Станари) 0 0 0 0 

510000 Издаци за нефинансијску имовину 3.450.000 2.830.140 1.876.965 4.004.890 
Изградња водовода (откуп парцела, ут услови, накнаде и таксе, 
пројекат, санација постојеће мреже) 500.000 383.000 309.344 313.000
Асфалтирање и модернизација путева 1.600.000 1.200.000 427.431 826.890
Изградња административног центра 0 0 0 0
Изградња рециклажног дворишта 50.000 50.000 0 0
Изградња обданишта 50.000 80.000 20.933 80.000
Изградња улице у насељу Станари према старој цркви 460.000 0 0 0
Изградња парка ''Радости'' - завршна фаза 15.000 20.000 0 20.000
Изградња и уређење пословне зоне ''Термоелектрана'' - вањско 
уређење и инфраструктура 750.000 550.000 615.342 623.000

Изградња вишенамјенског друштвеног објекта - спорткса сала 0 0 0 0
Санација локалних саобраћајница - ударне рупе 20.000 30.000 0 30.000
саобраћајни знакови 5.000 5.000 7.001 20.000
Изградња каналазиције - друга фаза 0 462.140 421.000 422.000
Учешће у изградњи регионалног пута Р474 (дионица кроз општину 
Станари) 0 0 0 0
Изградња и адаптација осталих објеката 0 50.000 0 0
Изградња мостова 0 0 70.000 70.000
Изградња расвјете 0 0 5.914 100.000
изградња регионалног пута Р474а (дионица кроз општину Станари)

0 0 0 1.500.000
3.951.500 3.434.140 2.084.043 4.590.890

НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: ЈУ ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД
Број пот рошачке јединице: 01380300

411000 Расходи за лична примања 145.000 39.141 145.000
411100 Расходи за бруто плате (основна плата  порези и доприноси) 0 131.600 34.158 131.600
411200 Расходи за бруто накнаде плата и других личних примања запослени 0 10.400 4.983 10.400

411300 Расходи за накнаду плата запослених за вријеме боловања (бруто) 0 1.000 0 1.000

411400 Расходи за отпремнине и једократне новчане помоћи (бруто) 0 2.000 0 2.000
412000 Расходи по основу коришт ења роба и услуга 8.000 11.395 40.000

412200

Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, комуникационих 
услуга (струја, вода, гријање, одвоз смећа, телефон, интернет)

0 0 0 1.500

УКУПНО



Страна: 10      04. август  2020. годинеСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СТАНАРИ - БР. 6

Учешће у изградњи регионалног пута Р474 (дионица кроз општину 
Станари) 0 0 0 0 

510000 Издаци за нефинансијску имовину 3.450.000 2.830.140 1.876.965 4.004.890 
Изградња водовода (откуп парцела, ут услови, накнаде и таксе, 
пројекат, санација постојеће мреже) 500.000 383.000 309.344 313.000
Асфалтирање и модернизација путева 1.600.000 1.200.000 427.431 826.890
Изградња административног центра 0 0 0 0
Изградња рециклажног дворишта 50.000 50.000 0 0
Изградња обданишта 50.000 80.000 20.933 80.000
Изградња улице у насељу Станари према старој цркви 460.000 0 0 0
Изградња парка ''Радости'' - завршна фаза 15.000 20.000 0 20.000
Изградња и уређење пословне зоне ''Термоелектрана'' - вањско 
уређење и инфраструктура 750.000 550.000 615.342 623.000

Изградња вишенамјенског друштвеног објекта - спорткса сала 0 0 0 0
Санација локалних саобраћајница - ударне рупе 20.000 30.000 0 30.000
саобраћајни знакови 5.000 5.000 7.001 20.000
Изградња каналазиције - друга фаза 0 462.140 421.000 422.000
Учешће у изградњи регионалног пута Р474 (дионица кроз општину 
Станари) 0 0 0 0
Изградња и адаптација осталих објеката 0 50.000 0 0
Изградња мостова 0 0 70.000 70.000
Изградња расвјете 0 0 5.914 100.000
изградња регионалног пута Р474а (дионица кроз општину Станари)

0 0 0 1.500.000
3.951.500 3.434.140 2.084.043 4.590.890

НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: ЈУ ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД
Број пот рошачке јединице: 01380300

411000 Расходи за лична примања 145.000 39.141 145.000
411100 Расходи за бруто плате (основна плата  порези и доприноси) 0 131.600 34.158 131.600
411200 Расходи за бруто накнаде плата и других личних примања запослени 0 10.400 4.983 10.400

411300 Расходи за накнаду плата запослених за вријеме боловања (бруто) 0 1.000 0 1.000

411400 Расходи за отпремнине и једократне новчане помоћи (бруто) 0 2.000 0 2.000
412000 Расходи по основу коришт ења роба и услуга 8.000 11.395 40.000

412200

Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, комуникационих 
услуга (струја, вода, гријање, одвоз смећа, телефон, интернет)

0 0 0 1.500

УКУПНО

412300
Расходи за режијски материјал (канцеларијски материјал, материјал 
за одржавање чистоће, стручна литература) 0 1.000 1.746 3.500

412500 Расходи за текуће одржавање 0 0 0 1.000

412600
Расходи за услуге путовања и смјештаја (утрошак горива, путовање 
и смјештај у земљи) 0 1.000 307 2.000

412700
Расходи за стручне услуге (услуге штампања, објављивањ огласа, 
рекламног материјала) 0 1.000 4.891 20.000

412900
Остали расходи (стручно усавршавње запослених, бруто накнаде за 
рад комисија, расходи за репрезенатцију) 0 5.000 4.451 12.000

416000 Дознаке на име социјалне заштите 473.000 147.667 473.000
текуће дознаке корисницима социјалне заштите које се исплаћују 
од стране установе социјалне заштите (праава која остварују 
корисници права соијалне заштите ,а која се дијелом финансирају 
из буџета, а дијелом из Министарства)

360.000 473.000 147.667 473.000

511000 Издаци за набавку сталне имовине 0 0 0 2.000
511300 Издаци за набавку постројења и опреме 0 0 0 2.000

626.000 198.203 660.000

НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: ЈУ СПОРТСКО ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА
Број пот рошачке јединице:01380920

411000 Расходи за лична примања 128.314 48.185 143.314
411100 Расходи за бруто плате (основна плата  порези и доприноси) 0 96.000 44.414 111.000
411200 Расходи за бруто накнаде плата и других личних примања запослени 0 30.614 2.686 30.614

411300 Расходи за накнаду плата запослених за вријеме боловања (бруто) 0 500 0 500

411400 Расходи за отпремнине и једократне новчане помоћи (бруто) 0 1.200 1.084 1.200
412000 Расходи по основу коришт ења роба и услуга 21.500 12.761 39.756

412100 Расходи по основу закупа 0 5.300 2.404 7.400

412200

Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, комуникационих 
услуга (струја, вода, гријање, одвоз смећа, телефон, интернет)

0 2.000 1.313 2.100

412300
Расходи за режијски материјал (канцеларијски материјал, материјал 
за одржавање чистоће, стручна литература) 0 1.200 1.159 1.500

412500 Расходи за текуће одржавање 0 0 0 600

412600
Расходи за услуге путовања и смјештаја (утрошак горива, путовање 
и смјештај у земљи) 0 1.500 0 1.300

412700
Расходи за стручне услуге (услуге штампања, објављивањ огласа, 
рекламног материјала) 0 1.500 2.976 7.256

412900
Остали расходи (стручно усавршавње запослених, бруто накнаде за 
рад комисија, расходи за репрезенатцију) 0 10.000 4.909 19.600

415000 Грантови 19.900 0 5.500
415100 Организација турнира у малом фудбалу 0 9.000 0 4.000
415200 Остале манифестације 0 10.900 0 1.500

511000 Издаци за набавку непроизведене сталне имовине 13.000 0 17.200
511300 Набавка инвентара и опреме 0 3.000 0 3.700
511100 Изградња игралишта 0 10.000 0 13.500

182.714 60.946 205.770

НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: ЈУ ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ
Број пот рошачке јединице:1380500

411000 Расходи за лична примања 97.000 29.412 97.000
411100 Расходи за бруто плате (основна плата  порези и доприноси) 0 75.000 25.982 75.000
411200 Расходи за бруто накнаде плата и других личних примања запослени 0 20.000 3.430 20.000

411300 Расходи за накнаду плата запослених за вријеме боловања (бруто) 0 1.000 0 1.000

411400 Расходи за отпремнине и једократне новчане помоћи (бруто) 0 1.000 0 1.000
412000 Расходи по основу коришт ења роба и услуга 60.896 9.919 60.896

412100 Расходи по основу закупа 0 2.000 0 2.000

412200

Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, комуникационих 
услуга (струја, вода, гријање, одвоз смећа, телефон, интернет)

0 2.500 606 2.500

412300
Расходи за режијски материјал (канцеларијски материјал, материјал 
за одржавање чистоће, стручна литература) 0 4.000 490 4.000

412400 Расходи за посебне намјене 0 5.000 218 5.000
412500 Расходи за текуће одржавање 0 300 0 300

412600
Расходи за услуге путовања и смјештаја (утрошак горива, путовање 
и смјештај у земљи) 0 1.900 0 1.900

412700
Расходи за стручне услуге (услуге штампања, објављивањ огласа, 
рекламног материјала) 0 5.000 1.648 5.000

412800 Расходи за одржавање зелених површина 0 700 0 700

412900
Остали расходи (стручно усавршавње запослених, бруто накнаде за 
рад комисија, расходи за репрезенатцију) 0 39.496 6.957 39.496
Издаци за набавку непроизведене сталне имовине 15.600 0 15.600

511300 Набавка инвентара и опреме 0 15.000 0 15.000
516100 Набавка ситног инвентара 0 600 0 600

173.496 39.331 173.496



Страна: 11   04.  август  2020. године СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СТАНАРИ - БР. 6

412900
Остали расходи (стручно усавршавње запослених, бруто накнаде за 
рад комисија, расходи за репрезенатцију) 0 10.000 4.909 19.600

415000 Грантови 19.900 0 5.500
415100 Организација турнира у малом фудбалу 0 9.000 0 4.000
415200 Остале манифестације 0 10.900 0 1.500

511000 Издаци за набавку непроизведене сталне имовине 13.000 0 17.200
511300 Набавка инвентара и опреме 0 3.000 0 3.700
511100 Изградња игралишта 0 10.000 0 13.500

182.714 60.946 205.770

НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: ЈУ ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ
Број пот рошачке јединице:1380500

411000 Расходи за лична примања 97.000 29.412 97.000
411100 Расходи за бруто плате (основна плата  порези и доприноси) 0 75.000 25.982 75.000
411200 Расходи за бруто накнаде плата и других личних примања запослени 0 20.000 3.430 20.000

411300 Расходи за накнаду плата запослених за вријеме боловања (бруто) 0 1.000 0 1.000

411400 Расходи за отпремнине и једократне новчане помоћи (бруто) 0 1.000 0 1.000
412000 Расходи по основу коришт ења роба и услуга 60.896 9.919 60.896

412100 Расходи по основу закупа 0 2.000 0 2.000

412200

Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, комуникационих 
услуга (струја, вода, гријање, одвоз смећа, телефон, интернет)

0 2.500 606 2.500

412300
Расходи за режијски материјал (канцеларијски материјал, материјал 
за одржавање чистоће, стручна литература) 0 4.000 490 4.000

412400 Расходи за посебне намјене 0 5.000 218 5.000
412500 Расходи за текуће одржавање 0 300 0 300

412600
Расходи за услуге путовања и смјештаја (утрошак горива, путовање 
и смјештај у земљи) 0 1.900 0 1.900

412700
Расходи за стручне услуге (услуге штампања, објављивањ огласа, 
рекламног материјала) 0 5.000 1.648 5.000

412800 Расходи за одржавање зелених површина 0 700 0 700

412900
Остали расходи (стручно усавршавње запослених, бруто накнаде за 
рад комисија, расходи за репрезенатцију) 0 39.496 6.957 39.496
Издаци за набавку непроизведене сталне имовине 15.600 0 15.600

511300 Набавка инвентара и опреме 0 15.000 0 15.000
516100 Набавка ситног инвентара 0 600 0 600

173.496 39.331 173.496

9.510.828 9.977.389 4.182.020 11.157.195СВЕУКУПНО

101.

	 На основу члана 33. Став 2. Закона о буџетском 
систему Републике Српске (»Службени гласник 
Републике Српске«, број: 121/12, 52/14, 103/15 и 15/16) 
и члана 37. Статута општине Станари (»Службени 
гласник општине Станари«, број: 5/17), Скупштина 
општине Станари на 29. редовној сједници одржаној 
31.07.2020.године  доноси: 

ОДЛУКУ
о извршењу Одлуке о измјени и допуни Одлуке о 
усвајању Плана буџета општине Станари за 2020. 

годину - Ребаланс

Члан 1.

	 Овом Одлуком прописује се начин извршења 
Одлуке о измјени и допуни Одлуке о усвајању Плана 
буџета општине Станари за 2020. годину (у даљем 
тексту Буџет).
	 Све одлуке које, се односе на   Буџет, морају 
бити у складу са овом Одлуком.
	 Ова Одлука се одонси на буџетске кори-
снике,који се у цијелости или дјелимично финансирају 
из буџета.

Члан 2.

	 Средства Буџета из члана 1. ове Одлуке 
распоређују се у укупном износу од 11.157.195 КМ.
Сви издаци буџетских корисника морају бити утврђени 
у Буџету и уравнотежени са средствима.
	 Сви јавни приходи, укључујући и властите 
приходе, које буџетски корисници остваре вршењењм 
дјелатности (редовна, допунска и сл.), су средства 
Буџета, која морају бити распоређена у билансу  Буџета 
и исказана по изворима из којих потичу.

Члан 3.

	 Одјељење за   привреду и финансије контро-
лише прилив и одлив новчаних средстава према 
усвојеном Буџету.
	 Одјељење за привреду и финанасије ће 
стављати на располагање планирана средства Буџета, 
свакодневним уносом у систем.

Члан 4.

	 Средства и издаци по основу капиталних 
помоћи, уплаћена на рачун посебних намјена или 
редован рачун, која нису планирана у Буџету трошиће 
се у складу са утврђеном намјеном, стављањем на 
располагање за буџетску потрошњу када се укаже 
потреба, а биће укључена у Буџет путем ребаланса.

Члан 5.

	 Корисници буџетских средстава дужни су да 
средства утврђена у Буџету користити руководећи се 

начелима рационалности и штедње.

Члан 6.

	 Референт за спровођење поступка јавне 
набавке проводи поступак за јавну набавку и реализује 
јавну набавку у складу са Законом о јавним набавкама 
Босне и Херцеговине (»Службени гласник Босне и 
Херцеговине«, број 39/14), а реализацију уговора по 
јавним набавкама врше надлежна одјељења.
	 Буџетски корисници су дужни да се у поступку 
набавке роба, материјала и вршења услуга придржавају 
одредаба Закона о јавним набавкама Босне и 
Херцеговине. 

Члан 7.

	 Одјељење за привреду и финансијет врши 
пренос средстава за извршење обавеза по основу 
расхода  Буџета искључиво на основу вјеродостојних 
књиговодствених докумената. Вјеродостојни 
књиговодствени документи су:
•	 понуде, предрачуни и уговори,
•	 рачуни за набавку средстава, материјала, роба 
и услуга,
•	 грађевинске ситуације за изведене радове,
•	 обрачунске листе плата и накнада,
•	 одлуке и рјешења надлежних органа из којих 
проистичу финансијске обавезе,
•	 остали финансијски документи.

Члан 8.

	 Код трошења средстава текућих помоћи 
надлежне потрошачке јединице Општинске управе су 
обавезне Одјељењу за привреду и финансије провјере 
и резервишу средства прије одлучивања о додјели и 
трошењу следећих расхода:
•	 буџетска резерва, 
•	 помоћи појединцима (ПЈ Одјељење за општу 
управу, ПЈ Одјељење за привреду и финансије),
•	 помоћи удружењима грађана (ПЈ Одјељење за 
општу управу, ПЈ Одјељење за привреду и финансије),
•	 помоћи јавним предузећима и установама (ПЈ 
Одјељење за привреду и финансије).

	 Пренос ових средстава врши Одјељење за 
привреду и финансије у складу са чланом 7. ове Одлуке, 
а на основу закључка Начелника општине.
	 Закључак овјерава и Одјељење за привреду и 
финансије, које у својој евиденцији чува и одређену 
документацију (захтјев корисника буџета, програм, 
пројекат, правдање додјељених средстава, записник 
комисије и друго) и прати намјенски утрошак 
додјељених средстава.
	 Одјељење за привреду и финансије дужно је 
пратити динамику трошења средстава, која се додјеле 
удружењима грађана.
	 Одјељење за привреду и финансије контролише 
тромјесечну динамику трошења средстава, чију 
оправданост и намјенски утрошак прате надлежна 


